



رقابت خانوادگی

پیشخوان

طرح روی جلد هفته‌نامه تاییم آمریکا تصویری از دو رئیس‌جمهور سابق آمریکا جورج بوش و بیل کلینتون است. این نشریه به در جدیدترین شماره خود پرونده‌ای درباره احتمال رقابت این دو خانواده متنفذ سیاسی در آمریکا در انتخابات سال آینده ریاست‌جمهوری کار کرده و با دو رئیس‌جمهور سابق آمریکا در محل دفتر بوش در والاس تگزاس مصاحبه کرده است. عنوان این پرونده و تیتَر روی جلد «بازی تاج و تخت» است. در این پرونده به نقش دو رئیس‌جمهور سابق برای حمایت از همسر و برادرشان در انتخابات آتی ریاست‌جمهوری پرداخته شده است. جپ بوش، برادر کوچک‌تر جورج بوش از همسر و هیلاری کلینتون همسر بیل کلینتون از حزب دموکرات دو نامزد مطرح در انتخابات درون حزبی دو حزب اصلی سیاسی آمریکا هستند.

چین، مشوق رقابت بوش و کلینتون

اِرون‌مک‌اِرتِجمه‌محمرضاحمضیایا در تمام دنیا شاید تنها کسانی که از هم‌اکنون برای رقابت جپ بوش و هیلاری کلینتون، دو کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۶ آمریکا، کف می‌زنند، مقامات کشور چین هستند. درواقع چینی‌ها به این منظور که برای مدت کوتاهی هم که شده، از شر انتقادهایی که نسبت به نظام تک‌حزبی و شبه‌دیکتاتوری این کشور وجود دارد خلاص شوند، تمرکز خاصی روی رقابت‌های انتخاباتی سراسری در آمریکا میان کلینتون و بوش، برقرار کرده‌اند. گزارش‌ها و پوشش‌های خبری رسانه‌های دولتی و نیمه‌دولتی چین از هم‌اکنون روی رقابت سراسری میان بوش و کلینتون تمرکز کرده‌اند و کلید این تمرکز نیز «انحصار قدرت» است. آنها بدون توجه به ۱۹ کاندیدای دیگر و رقابت‌های درون‌حزبی و آزادی حزبی که در ایالات متحده وجود دارد، به‌طور دائم این مساله را مطرح می‌کنند که قدرت در آمریکا میان دو یا چند خانواده دست به دست می‌شود. علت چنین تمرکز و دیدگاهی نیز برای دولت چین کاملاً واضح است: نظام تک‌حزبی و دیکتاتوری‌ای که در حزب کمونیست این کشور حاکم است، کلاس توان تجاری و قدرتی که این کشور را پایین می‌آورد و این حقیقت که تمامی نخبانان اقتصادی و سیاسی ناگزیر هستند راه خود را از نردبان حزب کمونیست پیدا کنند، برای آنها قابل دفاع نیست. کجنگ فنگ، روزنامه‌نگار سابق هفته‌نامه «گوانگجو» که اکنون در دانشگاه پنسیلوانیای آمریکا روی رسانه‌های چینی تحقیق می‌کند، در این باره گفت: «رسانه‌های چین و به‌طور خاص آنهاهی که در کنترل حزب کمونیست هستند، تلاش می‌کنند بازی‌سوال‌بردن انتخابات آمریکا، چهره سیستم سیاسی این کشور را مخدوش کنند.» او می‌افزاید: «اغلب رسانه‌های چین این انتخابات را در قالب «کلینتون‌۲ در مقابل بوش ۳» پوشش می‌دهند که این یکی از حقه‌های قدیمی در عرصه سیاسی است.» وین چن، سرپرست «چاینا دیلی» در واشنگتن که بزرگ‌ترین رسانه انگلیسی زبان چین است در این باره به پولیتکو گفت: «آمریکا مدعی داشتن بزرگ‌ترین دموکراسی جهان است در حالی که اکنون بیش از دو دهه است که دو خانواده قدرت را در این کشور در انحصار خود دارند؛» این دیدگاه در مجموعه مقالات و گزارش‌هایی که در رسانه‌های چینی منتشر می‌شود نیز قابل مشاهده است. خبرگزاری شینهوا که ارگان رسمی دولت چین است زمانی که به خبر اعلام کاندیداتوری جپ بوش پرداخت، در مقاله خود از آنچه «دوام قدرت در خانواده‌های سیاسی آمریکا می‌خواند، مقاله‌ای را در نمونه‌ای دیگر تاسف کرد. در این خبرگزاری این خبرگزاری را منتشر کرده عنوان «تبارشناسی نخبگان سیاسی آمریکا» را دارد و در آن به خانواده‌های قدرتمند کنونی، هریسون و آدامز پرداخته و آنها را نمونه‌هایی از انحصار قدرت در آمریکا برشمرده است

از شکست آمریکا در پیاده‌سازی الگوی دموکراسی که مدعی آن است، دانسته است. البته روزنامه‌نگاران و رسانه‌های چینی نخستین و سرسخت‌ترین منتقدان این رقابت نیستند. پیش از آنها واشنگتن پست و نیویورک تایمز و بسیاری دیگر از رسانه‌های آمریکایی بسیار گسترده‌تر در مطالبی که حتی اهانت‌آمیز نیز بوده است، به این موضوع پرداخته‌اند و حتی شبکه تلویزیونی RT روسیه که توسط کرملین راه‌اندازی شده است نیز در وب‌سایت خود پیشنهاد داده که اگر جلسی کلینتون (دختر هیلاری و بیل کلینتون) و جورج پی بوش (فرزند جورج دبلیو بوش) با یکدیگر ازدواج کنند، ممکن است آمریکا دچار یک دیکتاتوری تک‌حزبی – خانوادگی شود. اما تمرکز کلی رسانه‌های چینی بر این موضوع، کمی تیره و تار است، چراکه با تسلطی که دولت چین بر رسانه‌ها دارد و با حجم ماسورسی که سردبیری روزنامه‌ها اعمال می‌کنند، نمی‌توان تشخیص داد که این علاقه‌مندی به سوژه انتخابات خانوادگی در آمریکا از سوی دولت دیکته شده یا خط فکری خود روزنامه‌نگاران است. فنگ نیز در این باره به پولیتکو گفت: «من هیچ مدرکی که دولت چنین دستوری داده باشند، پیدا نکردم و البته نمی‌توانم تایید کنم این خط فکری خود روزنامه‌نگاران است که انتخابات ایالات متحده را با این رویکرد دنبال کنند؛ اما می‌توان گفت راهبری و هدایت اصلی در موضوعات رسانه‌ای از سوی مقامات انجام می‌شود.» بیل بیشاپ، مدیر وب‌سایت «سینوسیزم» مقالات زنجیره‌ای و گزارش‌های سلسله‌وار در رسانه‌های چینی را حاصل برنامه دستگاه پروپاگانداى حزب کمونیست می‌داند که برای زودودن چهره دیکتاتوری حاکم بر این کشور تلاش می‌کند. او دراین باره گفت: «اگر رقابت اصلی انتخاباتی میان کلینتون و بوش باشند، کار دستگاه تبلیغاتی حزب کمونیست چین برای توجیه سیستم تک‌حزبی این کشور، بسیار آسان خواهد شد.» وقتی در رسانه‌ها کار به اتهام «پارتی‌بازی» در عرصه سیاسی آمریکا می‌رسد، انگشت اتهام به آسانی به سوی رئیس‌جمهوری فعلی چین، شی جینپینگ می‌چرخد. پنگ خود یکی از کسانی است که می‌توان او را به پارتی‌بازی خانوادگی متهم کرد، چون پدرش از بنیانگذاران حزب کمونیست چین بوده و خانوادگی در عرصه سیاست فعالیت می‌کردند. رئیس‌جمهوری چین اکنون در میانه‌های اجرای یک طرح پاکسازی است که قصد آن مبارزه با فساد اداری- مالی و پارتی‌بازی‌های خانوادگی عنوان شده است، اما بسیاری از ناظران این طرح پاکسازی را برای از میان برداشتن مخالفان پنگ در حزب کمونیست می‌دانند. حتی اظهارنظر‌های آن‌لاین چینی‌ها در پای مقالاتی که آمریکا را به پارتی‌بازی خانوادگی متهم می‌کند، به پارتی‌بازی خانوادگی رئیس‌جمهوری اشاره می‌کند. اما حامیان دولت چین سعی می‌کنند توب را به زمین آمریکا بازگردانند. چن از «چاینا دیلی» در این باره گفت: «در زمانی که سیاستمداران آمریکایی هر روز بیشتر به سمت پارتی‌بازی‌های خانوادگی پیش می‌روند، دو لئمردان چین در حال پاکسازی چنین رفتارهایی هستند؛ انقلاب کمونیستی چین یک رویه دائمی است و کشور ما همواره در حال تکامل و پیشرفت است.» منبع: پولیتیکو

عکس‌اِوا

ماتور نیروی دریایی روسیه در بالتیک



عکس، Zuma | ر‌ا‌ق‌ب‌ت

افزایش تنش سیاسی در ترکیه

اردوغان کردها را دور زد



فرههفتنگان | با ادامه حملات ارتش ترکیه به مواضع گروه پ‌ک‌ک در شمال عراق و دستگیری‌های گسترده صدها فعال سیاسی چپگرا و ک‌ر‌د در شهرهای مختلف ترکیه تنش سیاسی بین حزب کردی دموکراتیک مردم (HDP) و حزب عدالت و توسعه ترکیه بالا گرفته است.صلاح‌الدین دمیرتاش دبیرکل حزب دموکراتیک مردم که حزب تحت‌رهبری او در انتخابات اخیر پارلمانی ترکیه ۸۰ک‌رسی کسب کرده است، درروز با حملاتی شدید علیه اردوغان گفت: «اجاره نخواهم داد شهروندان کرد قربانی طرح‌های اردوغان برای سرپوش گذاشتن بر کارهای کثیف حکومت عدالت و توسعه شوند.» او گفت: «اجازه نخواهد داد طرح‌های ماجراجویانه اردوغان داخل ترکیه جنگ داخلی راه بیندازد و ترکیه را وارد یک جنگ منطقه‌ای کند.»

از سوی دیگر و براساس گزارش رسانه‌های ترکیه، دفتر نخست‌وزیری ترکیه دیروز هباتی را به‌منظور ارائه گزارش از حملات اخیر ارتش به مواضع پ‌ک‌ک و دانش به دفتر مرکزی حزب ملی گرای «ح‌ر‌ک‌ت ملی» اعزام کرد که در این‌هیات وزرای دفاع و اطلاعات و برخی از مقامات ارتش حضور دارند؛ اما از حزب دموکراتیک مردم برای حضور در این جلسه دعوتی یافته‌اند. همه نشانه‌ها حاکی از تلاش دولت اردوغان برای ممانعت از رسمیت یافتن فعالیت سیاسی حزب جدید راه یافته به پارلمان است. دولت ترکیه از جمعه گذشته حملات خود علیه مواضع دانش در سوریه را آغاز کرده و متعاقب آن حملاتی گسترده‌تر به مواضع گروه پ‌ک‌ک در شمال عراق صورت داد که این

چرخش حماس به سوی عربستان

مشعل دوباره به ریاض می‌رود

فرههفتنگان | رئیس دفتر سیاسی حماس برای دومین بار طی ۱۰ روز اخیر به عربستان سفر می‌کند تا گمانه‌زنی‌ها در مورد تغییر رویکرد حماس و نزدیک شدن بخشی از این جنبش که اخیرا دچار اختلاف‌های داخلی شده رنگ و واقعیت بگیرد. دومین سفر خالد مشعل به عربستان در حالی صورت می‌گیرد که عسالد الجبیر وزیر خارجه عربستان در پاسخ به سوالی در مورد دلایل این سفر، آن را سفری شخصی برای زیارت عنوان کرده بود. با این حال اظهارات مشعل پس از اولین سفر نشان می‌دهد که باید انتظار تغییر رویکردی جدی در ساختار رهبری حماس را داشت. او سفر اخیر خود به عربستان سعودی را گامی در مسیر درست توصیف کرد و گفت: «سفر من به عربستان صفحه جدیدی در روابط جنبش حماس با سران سعودی باز کرد. این سفر گامی در مسیر درست بود. جنبش



حماس همه درهای عربی و اسلامی را برای فلسطین و بیت‌المقدس می‌زند. حماس خود را از حمایت هیچ طرفی بی‌نیاز نمی‌داند و در بسازي محورها در منطقه شرکت نمی‌کند.» در همین حال یک مقام بلندپایه در تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام کرد تنها چند روز پس از پایان سفر هیات حماس به عربستان هیاتی از جنبش فتح به ریاست محمود عباس و باحضور نبیل ابوردین سخنگوی تشکیلات

سه‌شنبه ۶ مرداد ۱۳۹۴ | ۱۱ شوال ۱۴۳۶ | ۲۸ جولای ۲۰۱۵ | شماره ۱۷۱۸

اختلاف‌ها در دولت چپ‌گرای یونان بالا می‌گیرد

طرح سری برای بازگشت «دراخما»



فرههفتنگان | مخالفت‌ها در حزب سیریزا حتی پس از تصویب طرح جدید و سختگیرانه ریاضت مالی شدت یافته و عده‌ای از اعضای تندروی این حزب در طرحی سری قصد دارند بسا حمله به ذخایر بانک‌ها و هک کردن حساب‌های مالیات‌دهندگان، زمینه را برای بازگشت به واحد پول دراخما فراهم کنند. این طرح که برنامهریزی آن را به وزرای سابق انرژی و دارایی یونان نسبت داده‌اند، با مخالفت احزابی که خواستار ادامه حضور در حوزه مالی یورو هستند مواجه شده است. در رای‌گیری هفته گذشته حدود یک چهارم ۱۴۹ قانون گذار حزب حاکم «سیریزا» با پذیرش سیاست‌های ریاضتی اتحادیه اروپا در قبال پرداخت وام ۸۶میلیارد یورویی مخالفت کردند. آلکسیس سیراس، نخست‌وزیر این کشور به‌شدت تلاش می‌کند به ارتباط با گروه‌های تروریستی داعش و پ‌ک‌ک راستگیر می‌کند. از سوی دیگر روزنامه آیزور بریتانیا دیروز در گزارشی مدعی شد نیروهای آمریکایی در جریان عملیات کشتن ابوسیفاف، یکی از رهبران ارشد گروه تکفیری داعش در سوریه، به اسناد و اطلاعات حاوی ارتباط این گروه تروریستی با دولت آنکارا در مساله فروش نفت داعش از طریق ترکیه دست یافته‌اند. براساس تخمین‌ها دانش ماهانه ده‌ها میلیون دلار نفت سوریه و عراق را از طریق خاک ترکیه به بازار جهانی قاچاق می‌کنند. برخی رسانه‌ها در یک‌سال گذشته با انتشار گزارش‌هایی مدعی شده‌اند بلاندهای مافیایی پرنفوذ در ترکیه در زمینه قاچاق نفت داعش از طریق خاک این کشور با این گروه تروریستی همکاری می‌کنند.

درگیری‌های درون حزبی پایان دهد و اعضای حزیش را متحد کند. با این حال یانینس و اروفاکیس وزیر دارایی سابق یونان که از چپ‌گرایان تندرو و یکی از موانع جدی بر سر راه توافق آتن و وام‌دهندگان بین‌المللی بود از طرحی سری خبر می‌دهد که از ابتدای تشکیل دولت جدید یونان توسط الکسیس سیراس روی آن کار شده و این آمادگی در نهادهای مالی یونان وجود دارد که هر زمان نیاز باشد به سرعت واحد پول پیشین این کشور بازگردانده شود. اما اروفاکیس می‌گوید در پی توافق اخیر دولت یونان و وام‌دهندگان بین‌المللی، دولت سیراس تمایلی به اجرای این طرح نشان نمی‌دهد و همین امر سبب تشدید مخالفت‌ها در درون حزب سیریزا

خاورمیانه

خودگردان، صائب عریقات عضو کمیته مرکزی جنبش فتح و ماجد فرج مدیر مرکزاطلاعات فلسطین به عربستان خواهند رفت. یک مقام فلسطینی با تایید این سفر گفت: «عباس در دیدار با پادشاه عربستان درباره مسائل مختلفی گفت‌وگو خواهد کرد که مهم‌ترین آنها مسئله آشتی داخلی فلسطین، بازسازی غزه، تانایع سفر مشعل به ریاض و روابط حماس و مصر خواهد بود.» همچنین در این دیدار به اقدامات بین‌المللی که تشکیلات خودگردان در مورد جنایات جنگی، شهرک‌سازی‌ها و اوضاع اسیران فلسطینی تحت‌ب‌داشت رژیم صهیونیستی انجام داد، پرداخته خواهد شد. جنبش فتح و حماس اخیرا برای تشکیل دولت وحدت ملی با تنش‌هایی رویه‌رو شدند و حماس تاکید کرده است که تشکیل دولت جدید براساس توافق صورت گرفته باید با مشورت و تایید نظر این جنبش حاکم بر غزه صورت گیرد.

لحن آرام کوپا در برابر آمریکا:

سوسیالیسم را زنده نگه می‌داریم



فرههفتنگان | در نخستین تعطیل رسمی ملی در کوپا، پس از بازگشایی سفارت این کشور در واشنگتن، راتول کاسترو، رئیس‌جمهوری این کشور سخنرانی و از برقراری روابط دیپلماتیک با آمریکا استقبال کرد. این تعطیلی که به‌مناسبت سالگرد نخستین حمله مسلحانه در انقلاب کوپا به رهبری فیدل کاسترو، رئیس‌جمهوری سابق این کشور در نظر گرفته شده، اکنون ۶۲ساله شده است و رهبران هاوانا در آستانه یک تحول بزرگ در تاریخ انقلاب خود قرار دارند. دو کشور پس از یک دوره ۵۰ ساله بدون ارتباط دیپلماتیک، از هفته گذشته روابط سیاسی و اقتصادی خود را از سر گرفتند و دولت آمریکا با رفع تحریم‌های کوپا، اعلام کرد آماده ارتباط اقتصادی با این کشور است. در همین حال راتول کاسترو در سخنان خود به مناسبت این سالگرد گفت: «درست است که ارتباط با آمریکا را از سر گرفتیم و سعی کردیم از گذشته‌ها بگذریم اما هنوز دو مساله اساسی، یکی پایگاه نیروی دریایی در گوآنتانامو و دیگری مساله تحریم‌های میان ما وجود دارد که باید حل شود. اکنون زمان آن است که سوسیالیسم را به شیوه‌ای دیگر حفظ کنیم و قطعا از آن پاسداری خواهیم کرد.» قرار است سفارت آمریکا در هاوانا نیز طی چند هفته آینده با حضور جان کری، وزیر امور خارجه این کشور بازگشایی شود.

خبر

فرار داعشی‌ها با لباس زنانه



همزمان با پیشروی نیروهای عراقی در استان الانبار و بازپس‌گیری دانشگاه این استان، منابع عراقی از فرار دسته‌جمعی داعشی‌ها با لباس زنانه از شهر رمادی، مرکز استان الانبار به سمت منطقه «هیت» و از طریق جزیره «البوعساف» به سمت البوئمر خبر دادند. پیش از این شورشای استانداری الانبار اعلام کرده بود که نیروهای عراقی دانشگاه الانبار را به‌طور کامل آزاد کردند. نیروهای عراقی بیش از سه هفته است وارد عملیات جدی برای مقابله با گروه تروریستی بعثی- تکفیری داعش در استان الانبار، بزرگ‌ترین استان عراق شده‌اند و به پیشروی قابل توجه در این استان دست یافته‌اند.

طرح اوپاما برای سودان جنوبی



رئیس‌جمهوری آمریکا «طرح جایگزین» برای سودان جنوبی را بسا رهبران آفریقایی به بحث می‌گذارد و در صورتی که طرفین درگیر تا اواسط آگوست درباره صلح به توافق نرسند، تحریم و سایر تنبیهات را در نظر می‌گیرد. یک مقام آمریکایی که باراک اوپاما رئیس‌جمهوری آمریکا را در سفر به اتیوپی همراهی می‌کرد، گفت: «به نظر نمی‌رسد نشست امروز بتواند جنگ داخلی این کشور را که از دسامبر ۲۰۱۳ در جریان است، متوقف کند.» بساراک اوپاما اولین رئیس‌جمهور آمریکاست که به اتیوپی سفر می‌کند. یک دیپلمات آمریکایی می‌گوید: «اختیارات بین‌دولتی درباره توسعه اتحادیه‌ای متشکل از کشورهای آفریقایی است که برای برقراری صلح میان حامیان «سالواکر» و رئیس‌جمهوری سودان جنوبی و «ریک مجار» رهبر شورشیان این کشور تلاش می‌کند. ضرب‌الاجل ۱۷آگوست برای طرفین تعیین شده تا به توافق صلح نهای برسند. چنانچه طرفین نتوانند به توافق برسند، اقدامات دیگری در نظر گرفته می‌شود.»

نرمش واشنگتن در برابر کره‌شمالی

سیدنی سیلر فرستاده ویژه آمریکا به مذاکرات شش‌جانبه خلع سلاح هسته‌ای کره‌شمالی می‌گوید که توافق هسته‌ای اخیر با ایران نشان داد آمریکا می‌تواند با کشوری که تمایل به مذاکره درباره برنامه هسته‌ای خود دارد، انعطاف‌پذیر باشد و این شامل کره‌شمالی می‌شود. با این حال کره‌شمالی اعلام کرده که تمایلی به مذاکره با آمریکا بر سر برنامه هسته‌ای خود ندارد. دولت کره‌شمالی برنامه هسته‌ای خود را یک عامل بازدارنده ضروری علیه سیاست خصمانه آمریکا خوانده است. سیلر س‌ف‌ری را به منطقه آغاز کرده که شامل توقف در چین و ژاپن نیز می‌شود.

این سفر در هسته‌ای سفرهای فرستاده‌های است‌ای آمریکا با هدف تلاش برای ازسرگیری مذاکرات با کره‌شمالی که در سال ۲۰۰۸ متوقف شد، انجام گرفته است. کره‌شمالی پیش از این سه آزمایش هسته‌ای انجام داده که آخرین آنها مربوط به ماه فوریه ۲۰۱۳ بود و اکنون خود را یک کشور مسلح به سلاح هسته‌ای می‌داند.